

Tio Hugo - RS Prefeitura Municipal

Prefeitura



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 035/2017

Pelo presente instrumento de aditivo de contrato de fornecimento de material de limpeza, que fazem entre si, de um lado o MUNICÍPIO DE TIO HUGO, pessoa de direito público interno, com sede na Rua Venezuela, 285, na cidade de Tio Hugo-RS, inscrito no CNPJ 04.207.638/0001-59 neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. GILSO PAZ, aqui denominado de CONTRATANTE e, de outro lado a empresa CIMAROSTI &CIA LTDA com sede na Rua Paraná, na cidade de Tio Hugo-RS, inscrita no CNPJ nº 09.651.158/0001-04, de ora em diante denominado CONTRATADA, têm entre si justo e acertado o presente Termo Aditivo ao contrato original constante no processo nº 2017.003/0019- licitação Convite nº 008/2017 Aquisição de Material de Limpeza, e contrato nº 035/2017, o qual reger-se-á pelas cláusulas e condições seguintes:

PRIMEIRA: Pelo presente instrumento, altera-se a Cláusula Segunda, acrescendo os itens abaixo relacionados e suas quantidades, e consequentemente o valor, passando a ser o presente Termo Aditivo, o valor de: R\$ 653,10 (seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos).

Item	Quanti	Unid.	Produto	Valor	Valor Total
	dade			Unit.	
4	27	UN	AMACIANTE 2 L	3,45	93,15
15	05	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL ,	1,29	6,45
			PCT 60 GRS, 08 UND		
29	25	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO	4,98	124,50
			(PARA LIMPEZA DE VIDROS,		
			AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO),		
			VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.		
32	50	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA,	8,58	429,00
			BRANCO SUPRE LUXO, TAMANHO		
			APROXIMADO 21,5 X 22,5 E		
			GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/		2
			1.000 FOLHAS		
Total dos Produtos					R\$ 653,10



Tio Hugo - RS Prefeitura Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original e não alteradas pelo presente ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

E, por estarem assim justos e aditados, assinam o presente instrumento, na presença de duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tio Hugo/RS, 07 de Dezembro de 2017.

GILSO PAZ PREFEITO MUNICIPAL

CIMAROSTI & CIA LTDA Contratada

restemunnas:				